
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Výkonná rada 2019-2023 
ZHODNOCENÍ PRÁCE • 3Q 2023 

 

 
strana 1 
 

Zhodnocení práce Výkonné rady ČSTS 
za období 1. 8. 2023 – 22. 11. 2023 
 
 
1. Úvod 
 
V období od 1. 8. 2023 do 22. 11. 2023 se výkonná rada setkala na dvou řádných a jednom mimořádném 
jednání. Proběhlo rovněž jedno korespondenční hlasování. V rámci jednání bylo schváleno několik změn 
v přílohách řádů, a také organizačních směrnicích ČSTS. Soutěžní sezóna odstartovala WDSF soutěží 
v Hradci Králové, poté následovaly WDSF soutěže v Ostravě, Brně, Ústí nad Labem a Zlíně. V září proběhla 
STL v Praze a 4.-5. 11. 2023 proběhly soutěže MČR Seniorů STT a LAT, Showdance a Formací v Ústí nad 
Labem. Mezi nejvýznamnější akce v tomto období však řadíme Mistrovství světa Do 21 let v LAT a Mistrovství 
Evropy Profesionálů ve STT. Obě soutěže se konaly 7. 11. 2023 v Brně. Celé období bylo ukončeno Valným 
shromážděním ČSTS, které se konalo 22. 11. 2023 v Brně, kde byl zvolen nový Prezident ČSTS, členové 
výkonné, rozhodčí a dozorčí rady. 
 

2. Činnost v období 1. 8. 2023 – 22. 11. 2023 
 
Fakta: 

• proběhla 3 jednání, z toho 2 řádné a 1 mimořádné, a dále jedno korespondenční hlasování 
• proběhla online schůze předsedů divizí a KČ, 
• proběhl kontrolní sraz STM a NRT v Nymburku, 
• proběhl 3. ročník kampaně #tanciscsts, 
• proběhlo slavnostní zahájení a ukončení výstavy 100. let tanečního sportu v ČSR za účasti VpV a Pr, 
• schváleno konání Kongresu ČSTS 2024 v KD v Kroměříži, včetně Galavečera, 
• vypsáno VŘ na soutěže ČSTS 2024 v pravomoci VR, 
• převzetí přepočtu bodů z WDSF ranklistu Dospělých do ranklistu ČSTS dle nových pravidel WDSF, 
• schválen termín volebního Valného shromáždění ČSTS 2023 (22. 11. 2023, Brno), 
• schváleny Nominační podmínky na MČR STT, LAT a 10T 2024, 
• proběhla další vlna ověření doposud neověřených členů ČSTS, 
• schváleno nové znění přílohy SA01 (doplněna pravidla pro MČR Seniorů 10T), 
• schváleno pořádání MČR 10T a Družstev jedním organizátorem o víkendu 16.-17. 3. 2023 v Kladně, 
• schválen klíč pro určení delegátů na VS 2023, včetně pravidel účasti ne/ověřených členů na VH a VS, 
• schválen návrh znění Finančního řádu ČSTS, 
• schváleny změny znění příloh FP06, SA01, SA05 a SB06,  
• schválena změna znění organizační směrnice OB08, 
• novelizovány organizační směrnice OS02 a OS03, 
• novelizovány přílohy SA02 a SC02. 
• schválena organizační směrnice OA08 

 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Výkonná rada 2019-2023 
ZHODNOCENÍ PRÁCE • 3Q 2023 

 

 
strana 2 
 

Dokončené úkoly: 
• bylo dokončeno celkem 16 úkolů vyplývajících z jednání VR: 

 

Označení Popis 

UVR48-01 WDSF AGM, PD, DSE 2023 Madrid 

UMVR07-02 Věkový limit pro porotce MČR a STL + čestné členství 

UVR25-04 Síně slávy WDSF 

UVR43-01 MČR Děti 2023 pravidla 

UVR44-02 100. výročí vzniku tancování ČSR 

UMVR07-01 Výpočet WDSF bodů 

UVR45-02 Příloha SA01 

KVR41-1 Finanční řád ČSTS 

KVR41-2 Příloha FP06 

KVR41-3 Příloha SA05 

KVR41-4 Příloha SB06 

KVR41-5 Organizační směrnice OB08 

KVR41-6 Organizační směrnice OS02 

KVR41-7 Organizační směrnice OS03 

KVR41-8 Novela přílohy SA02 

KVR41-9 Novela přílohy SC02 

3. Závěr 
 
Na poslední kvartál tohoto roku se chystá online Doškolovací seminář ČSTS 2023. Zároveň vrcholí přípravy 
na Kongres ČSTS 2024, který se bude konat 6. 1. 2024 v Kroměříži a jehož součástí bude i Galavečer ČSTS, 
během kterého budou předány Výroční ceny ČSTS. V rámci kongresu bude probíhat i sraz NRT. 
 
Jak již bylo řečeno v úvodu, dne 22. 11. 2023 bylo zvoleno nové vedení svazu, včetně členů rozhodčí a dozorčí 
rady. Gratulujeme nově zvolenému Prezidentovi ČSTS panu Rostislavovi Filgasovi, novým členům VR, RR a 
DR. Tímto bychom také chtěli poděkovat celé, již bývalé výkonné radě, která držela otěže ČSTS v letech 2019 
až 2023. Děkujeme Martinovi Dvořákovi (Pr), Michalovi Drhovi (VpS), Martinovi Odstrčilovi (VpP), Filipovi 
Karáskovi (VpV), Mirkovi Hýžovi, Jakubovi Dávidkovi, Pavlovi Slukovi, Marcelovi Gebertovi a Michaele 
Kolasové. Zároveň bychom chtěli poděkovat všem komisím, které se během posledního volebního období 
podíleli na činnosti svazu. V neposlední řadě děkujeme i všem organizátorům soutěží, kteří ve 3. kvartále 
zorganizovali důležité titulární soutěže, ať už na úrovni WDSF, tak ČSTS. Na úplný závěr bychom chtěli 
poděkovat a pogratulovat všem našim reprezentantům, kteří pro ČR vybojovali cenná umístění – Davidovi 
Odstrčilovi a Taře Bohak, Jonášovi Tománkovi a Šárce Kosmákové, Robinovi Matějkovi a Nicol Cupalové. 
 
Zpracoval: Ing. Filip Karásek   Schválil: Ing. Martin Dvořák 


